
diário oficial Nº 34.897   123Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

.

aViso de LicitaÇÃo
.

sessão de continuidade
o Ministério Público do Estado do Pará, por meio da comissão Permanen-
te de licitação, convoca a empresa licitante a participar da sessão que 
dará continuidade ao convite nº 001/2022-MP/Pa (Execução de projeto 
paisagístico para criação de memorial para vítimas da covid-19 no imóvel 
sede do MPPa no município de ananindeua-Pa), que será realizada no dia 
21/03/2022, às 10h30, na Sala de reuniões das Promotorias de direitos 
constitucionais, localizada no térreo do anexo i, sito à Travessa Ângelo 
custódio, 36, cidade Velha, Belém, oportunidade na qual será aberto o en-
velope contendo a proposta financeira da empresa considerada habilitada 
no certame, de acordo com o resultado da fase de habilitação (publicado 
em 10/03/2022), haja vista a ausência de recursos administrativos.

Protocolo: 773443
.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 1099/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a aNa PaUla rEiS MiraNda, aSSESSora 
dE ProMoToria dE JUSTiÇa dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.3178, 
lotada na Promotoria de Justiça de Jacundá, a importância de r$ 800,00 
(oitocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perí-
odo de aplicação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 800,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 14 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1100/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a MarloN KlEBSoN dE alMEida aBdoN, aU-
Xiliar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.2521, lotado na Promotoria 
de Justiça de chaves, a importância de r$ 1.260,00 (hum mil, duzentos e 
sessenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 1.260,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 14 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1183/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a criSTiaNE GoNÇalVES aNdradE da SilVa, 
aSSESSora dE ProMoToria dE JUSTiÇa dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula 
n.º 999.2659, lotada na Promotoria de Justiça de Primavera, a importância 
de r$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, período de aplicação 14/3 até 13/5/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 500,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 17 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1184/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a roBErTa Marcia riKEr MadUro NaSci-
MENTo, aUXiliar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1641, lotada na 
Promotoria de Justiça de Terra Santa, a importância de r$ 1.000,00 (hum 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 11/3 até 10/5/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30-Material de consumo-r$ 1.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 17 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro

Portaria Nº 1185/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a dioNÍSio E SoUZa GoMES, aSSESSor dE 
ProMoToria dE JUSTiÇa dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.2910, lo-
tado na Promotoria de Justiça de Melgaço, a importância de r$ 280,00 (du-
zentos e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 10/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 280,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 17 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1186/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a roSa Maria BaSToS foNSEca, aUXiliar dE 
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.° 999.1148, lotada na Promotoria de Justiça 
de Moju, a importância de r$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 7/3 até 6/5/2022, 
conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
339030 - Material de consumo - r$ 500,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 17 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1187/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a SaMUEl SoUZa GoMES, aSSESSor dE PJ 
dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.2410, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Ulianópolis, a importância de r$ 300,00 (trezentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/3 até 
30/3/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 300,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 17 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1188/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a iraNEidE dE oliVEira SilVa MaGalHaES, 
aUXiliar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1573, lotada na Promo-
toria de Justiça itaituba, a importância de r$ 1.100,00 (hum mil e cem 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 1.100,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 17 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 1190/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a MarcoS ViNiciUS GUErra fErrEira, aU-
Xiliar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.962, lotado na Promotoria 
de Justiça de Breves, a importância de r$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0301000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 1.500,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
BElÉM, 17 de março de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro


